

Henrik Ladewig (Adm. direktør, CMA, HD(r))
Allan Seiersen (Statsaut. revisor)
Ulrik Dahl (Reg. revisor)
Kasper Kjærsgaard (Reg. revisor)
John Lauritsen (Statsaut. revisor)
Ronni Jeppesen (Revisor, CMA, HD(r))

 **JS REVISION**
GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB
(CVR-nr. 37999687)

Erhvervsstyrelsen

Valby Autoforum A/S

Spontinisvej 5, 2450 København SV

CVR-nr. 16 27 76 73

Årsrapport for 2016

(24. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10/2 2017.

Dirigent



Esben Joakim de Meza Skjernov

Hjemstedskommune: København

EGEGÅRDSVEJ 39 B
2610 RØDOVRE
WWW.JSREVISION.DK

DANSKE
REVISORER

FSK*

TELEFON 36 41 48 00
MAILBOX@JSREVISION.DK

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsens årsberetning	3
Ledelsens påtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2016	13
Balance pr. 31/12 2016	14
Pengestrømsopgørelse for 2016	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

Valby Autoforum A/S
Spontinisvej 5
2450 København SV
CVR-nr.: 16 27 76 73
Hjemstedskommune: København

Telefon: 36 17 77 77

Telefax: 36 17 05 77

Hjemmeside: www.vaf.dk

E-mail: vaf@vaf.dk

Bestyrelse

Esben Joakim de Meza Skjernov (formand)

Jakob Gyldenvang

Helene Gyldenvang

Direktion

Jakob Gyldenvang

Revision

JS Revision, Godkendt Revisionsaktieselskab

Egegårdsvej 39B

2610 Rødovre

CVR-nr.: 37 99 96 87

Ledelsens årsberetning

Hovedtal og nøgletal

	2012	2013	2014	2015	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<u>5 års hovedtal:</u>					
Bruttofortjeneste	8.904	9.338	8.601	8.757	8.017
Driftsresultat	2.392	2.321	1.645	1.682	1.308
Resultat af fin. poster	-522	-398	-406	-317	-269
Årets resultat	1.394	1.473	1.011	1.174	794
Egenkapital	7.186	8.459	9.270	10.244	10.838
Balancesum	25.623	24.337	24.830	22.190	21.856
Inv. i mat. anlægsaktiver	39	34	123	43	0
Inv. kapital, incl. goodwill	20.956	21.509	24.206	23.437	23.945
Nettorentbærende gæld	11.441	8.957	8.528	6.014	5.174
<u>Nøgletal:</u>					
Afkast af inv. kapital, incl. goodwill (%)	11%	11%	7%	7%	5%
Finansiell gearing	1,59	1,06	0,92	0,59	0,48
Egenkapitalens forrentning	21%	19%	11%	12%	8%

I henhold til ÅRL § 32 er posterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, udgifter til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger vist sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste. Tilsvarende vises bruttofortjenesten i stedet for nettoomsætningen i ovenstående oversigt.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af handel med automobiler og reservedele samt reparation af automobiler. Selskabet er autoriseret Fiat og Mitsubishi forhandler.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af ændringer i årsregnskabsloven, er der sket ændringer i virksomhedens opstilling af årsregnskabet. Ændringen sker, da årsregnskabsloven kræver dette. "Igangværende arbejder" var tidligere indregnet i en særskilt linje under tilgodehavender. Dette er nu indregnet i "Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser". Selskabsskat var tidligere indregnet i en særskilt linje under gæld. Dette indregnes nu under "Anden gæld". Ændringen i anvendt regnskabspraksis er indregnet i egenkapitalen primo (ingen nettoeffekt), og sammenligningstallene er tilpasset.

Årets realiserede resultat er på 794 t.kr. mod 1.174 t.kr. i regnskabsåret 2015. Selskabets aktiver udgør pr. 31/12 2016 21.856 t.kr. mod 22.190 t.kr. pr. 31/12 2015. Pr. 31/12 2016 udgør selskabets egenkapital 10.838 t.kr. mod 10.244 t.kr. ved udgangen af regnskabsåret 2015.

Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen truffet beslutning om, at sælge aktiviteterne til ekstern investor. Alle aktiviteter med undtagelse af ejendommen overdrages pr. 1. marts 2017.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusiv goodwill (%)	$\frac{\text{Driftsresultat eksklusive afskrivninger på goodwill (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital inklusive goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiel gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets afskrivninger på goodwill. Årets nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdeskapital tillagt materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdeskapital er defineret som varebeholdninger, andre tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Likvide beholdninger, tilgodehavender og skyldig selskabsskat indgår ikke i nettoarbejdeskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Resultatopgørelse for 2016

Note		2016	2015
		kr.	kr.
	Indtægter		
	Bruttofortjeneste	8.016.793	8.756.526
	Udgifter		
1	Personaleudgifter	<u>-6.324.323</u>	<u>-6.686.120</u>
	Resultat før afskrivninger	1.692.470	2.070.406
4	Afskrivninger	<u>-384.960</u>	<u>-388.159</u>
	Resultat før finansiering	1.307.510	1.682.247
	Renteindtægter	2.884	2.211
	Renteudgifter	<u>-272.066</u>	<u>-318.838</u>
	Resultat før skat	1.038.328	1.365.620
2	Beregnete skatter	<u>-244.023</u>	<u>-191.665</u>
	Årets resultat	<u>794.305</u>	<u>1.173.955</u>
	Resultatdisponering		
	Overført til næste år	294.305	973.955
	Udbytte	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>
		<u>794.305</u>	<u>1.173.955</u>

Balance pr. 31/12 2016

Note		31/12 2016	31/12 2015
	AKTIVER	kr.	kr.
	Grunde og bygninger	15.644.823	15.980.823
	Driftsmidler	110.650	159.610
3	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.755.473</u>	<u>16.140.433</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.755.473</u>	<u>16.140.433</u>
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.020.730	4.847.586
	Varebeholdninger i alt	<u>5.020.730</u>	<u>4.847.586</u>
	Debitorer	881.826	972.527
	Øvrige tilgodehavender	176.515	102.409
	Periodeafgrænsningsposter	0	101.500
	Tilgodehavender i alt	<u>1.058.341</u>	<u>1.176.436</u>
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Kassebeholdning og indestående i bank	21.868	25.306
	Likvide beholdninger i alt	<u>21.868</u>	<u>25.306</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.100.939</u>	<u>6.049.328</u>
	Aktiver i alt	<u>21.856.412</u>	<u>22.189.761</u>

Balance pr. 31/12 2016

Note		31/12 2016	31/12 2015
	PASSIVER	kr.	kr.
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført til næste år	6.217.902	5.923.597
	Opskrivningshenlæggelse	3.120.000	3.120.000
	Afsat udbytte	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>
5	Egenkapital i alt	<u>10.837.902</u>	<u>10.243.597</u>
2	Udskudt skat	<u>2.185.036</u>	<u>2.140.861</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.185.036</u>	<u>2.140.861</u>
8	Kreditforeningsgæld	<u>2.500.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.500.000</u>	<u>3.000.000</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.492.484	1.304.316
10	Bankgæld	1.202.996	1.606.495
	Kreditorer	2.151.641	2.102.009
	Anden gæld	<u>1.486.353</u>	<u>1.792.483</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.333.474</u>	<u>6.805.303</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.833.474</u>	<u>9.805.303</u>
	Passiver i alt	<u>21.856.412</u>	<u>22.189.761</u>
6	Pantsætninger og garantforpligtelser m.v.		
7	Nærtstående parter		
9	Ændring i driftskapital		
10	Likvider		

Pengestrømsopgørelse for 2016

Note	2016	2015
	kr.	kr.
Årets resultat	794.305	1.173.955
Reguleringer af skat af årets resultat	244.023	191.665
Reguleringer af rentekomkostninger og lignende omkostninger	272.066	318.838
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-2.884	-2.211
Af- og nedskrivninger	384.960	388.159
9 Ændring i driftskapital	<u>-174.962</u>	<u>1.277.812</u>
	1.517.508	3.348.218
Modtagne finansielle indtægter	2.884	2.211
Betalte finansielle omkostninger	-272.066	-318.838
Betalt selskabsskat	<u>-336.433</u>	<u>-509.145</u>
Pengestrømme vedrørende drift	<u>911.893</u>	<u>2.522.446</u>
Køb m.v. af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-43.493</u>
Pengestrømme vedrørende investering	<u>0</u>	<u>-43.493</u>
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-311.832	-1.570.134
Køb af egne aktier	0	0
Betalt udbytte	<u>-200.000</u>	<u>-200.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering	<u>-511.832</u>	<u>-1.770.134</u>
Ændringer i likvider	<u>400.061</u>	<u>708.819</u>
Likvider 1/1 2016	-1.581.189	-2.290.008
10 Likvider 31/12 2016	<u>-1.181.128</u>	<u>-1.581.189</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleudgifter		
Lønninger	5.714.432	5.928.221
Pension	167.040	167.040
Andre sociale udgifter	380.873	397.709
Andre personaleomkostninger	<u>61.978</u>	<u>193.150</u>
	<u>6.324.323</u>	<u>6.686.120</u>
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede var	<u>15</u>	<u>15</u>
2 Beregnede skatter		
Beregnet selskabsskat	199.848	274.433
Udskudt skat, regulering	<u>44.175</u>	<u>-82.768</u>
	<u>244.023</u>	<u>191.665</u>
Den samlede udskudte skat andrager	<u>2.185.036</u>	<u>2.140.861</u>
3 Anlægsaktiver	<u>Materielle</u>	
	Grunde	
	og byg-	Drifts-
	ninger	midler
Anskaffelsessum pr. 1/1 2016	16.282.796	2.245.900
Tilgang	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31/12 2016	<u>16.282.796</u>	<u>2.245.900</u>
Afskrivninger pr. 1/1 2016	4.301.973	2.086.290
Afskrivninger i året	<u>336.000</u>	<u>48.960</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2016	<u>4.637.973</u>	<u>2.135.250</u>
Op- og nedskrivninger pr. 1/1 2016	4.000.000	0
Opskrivninger i året	<u>0</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger pr. 31/12 2016	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Bogført værdi pr. 31/12 2016	<u>15.644.823</u>	<u>110.650</u>
Offentlig ejendomsværdi pr. 1/1 2015	<u>24.300.000</u>	

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	336.000	336.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.960	52.159
	<u>384.960</u>	<u>388.159</u>

5 Egenkapital	Selskabs-	Overført	Opskrivnings		
	kapital	resultat	henlæggelse	Udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2016	1.000.000	5.923.597	3.120.000	200.000	10.243.597
Udbetalt udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	294.305	0	500.000	794.305
Egenkapital pr. 31/12 2016	<u>1.000.000</u>	<u>6.217.902</u>	<u>3.120.000</u>	<u>500.000</u>	<u>10.837.902</u>

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

6 Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret ejerpantebrev nom. 15.500 t.kr. med pant i ejendomme.

	2016	2015
	kr.	kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>15.644.823</u>	<u>15.980.823</u>
Ejendomsforbehold i varebeholdninger til en bogført værdi på	<u>1.357.221</u>	<u>1.436.850</u>
Ejendomsforbehold vedrører gæld, der pr. 31/12 2016 udgør	<u>1.441.739</u>	<u>1.128.327</u>
Bankgaranti overfor SKAT	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Bankgaranti overfor Fiat Finansiering A/S og Fiat Automobiles A/S	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
Bankgaranti overfor MMC Danmark A/S	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

7 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Jakob Gyldenvang Søndervej 56, 2830 Virum Hovedaktionær

Transaktioner med nærtstående parter:

Jakob Gyldenvang Ledelsesmedlem

Esben Skjernov Ledelsesmedlem

Helene Gyldenvang Ledelsesmedlem

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Afdrag 17</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditforeningsgæld	<u>1.492.484</u>	<u>3.992.484</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>1.492.484</u>	<u>3.992.484</u>	<u>0</u>

9 Ændring i driftskapital

	2016 kr.	2015 kr.
Ændring varelager	-138.861	2.108.756
Ændring, tilgodehavender	91.964	197.820
Ændring, leverandørgæld m.v.	<u>-128.065</u>	<u>-1.028.764</u>
	<u>-174.962</u>	<u>1.277.812</u>

10 Likvider og værdipapirer

Likvider	21.868	25.306
Driftskredit	-1.202.996	-1.606.495
Værdipapirer	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-1.181.128</u>	<u>-1.581.189</u>